site: www.camararocasales.com.br  -  e-mail: secretaria@camararocasales.com.br

CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES
Rua 31 de março, 523, Centro, Roca Sales/RS
CEP 95735-000 – Fone: (51) 3753-2731

INDICAÇÃO Nº 020/2024

                              Senhora Presidenta e Senhores Vereadores:

Indico à Mesa, que seja solicito Executivo Municipal que providencie

o auxílio necessário ao Coral Municipal para que este possa participar do encontro de corais que será

realizado no dia 24 de agosto de 2024, no município de Travesseiro. O auxílio solicitado abrange o

transporte e a alimentação dos participantes do evento.

Roca Sales, 16 de agosto de 2024.

Paulo Ricardo Gonçalves

Vereador

http://www.camararocasales.com.br/

site: www.camararocasales.com.br  -  e-mail: secretaria@camararocasales.com.br

CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES
Rua 31 de março, 523, Centro, Roca Sales/RS
CEP 95735-000 – Fone: (51) 3753-2731

      JUSTIFICATIVA:

O Coral Municipal desempenha um papel cultural significativo,

representando o município em diversos eventos e contribuindo para a promoção da cultura local. A

participação no encontro de corais em Travesseiro é uma oportunidade ímpar para o Coral Municipal

mostrar seu talento, fortalecer os laços culturais com outros municípios e divulgar o nome de nossa

cidade.

A concessão de apoio logístico, como transporte e alimentação, é

fundamental para viabilizar a participação dos integrantes do coral, garantindo que possam

concentrar-se plenamente em suas apresentações e na troca de experiências com outros grupos. Além

disso, tal apoio reforça o compromisso da administração municipal com o incentivo à cultura e à arte,

valorizando os talentos locais.

Diante do exposto, solicito a atenção do Executivo para o atendimento

desta indicação, com vistas a garantir a presença do Coral Municipal no referido evento.

Sala das Sessões, 16 de agosto de 2024.

Paulo Ricardo Gonçalves

Vereador

http://www.camararocasales.com.br/